De variis probationum generibus multi multa
scripsere. Probationem aquæ frigidæ huc idcirco
refero quod ab Eugenio papa instituta memoretur in
Remigianis membranis pervetustis sæculo ix exaratis,
ex quibus superiora desumpsi. Suffragatur vetus
collectio canonum in monasterio sancti Mariani
apud Antissidorum asservata, in qua forma iudicii
per aquam frigidam refertur cum hoc titulo : *Hoc*

trem, et Filium, et Spiritum sanctum, etc. Et tamen
Ludovicus Augustus in capitulari Aquisgranensi
anni 828, § 7, cap. 12, statuit, ut *examen aquæ fri-
gidæ, quod hactenus faciebant, a missis nostris inter-
dicatur ne ulterius fiat.* Quod decretum condidit Lu-
dovicus post Eugenii constitutionem, nempe anno
proximo post obitum Eugenii papæ secundi. Non
tamen ritus iste purgationis decreto Ludovici peni-
tus abolitus est, quicquid Hincmarus Rhemensis